PAGE

[image: image1.jpg]

ВЕРХНЕКАМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	26.09.2017

	№
	13 /54

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Верхнекамской районной Думы от 25.08.2015 № 53/51 «Об утверждении Положения о муниципальной  службе в Верхнекамском  районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО  "О муниципальной службе в Кировской области" и Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области  Верхнекамская районная  Дума решила:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Верхнекамском районе, утвержденное решением Верхнекамской районной Думы от 25.08.2015 № 53/51 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Верхнекамском районе» (с изменениями от 08.12.2015 № 58/85, от 16.02.2016 № 61/4, от 14.06.2016 № 64/53, от 23.08.2016 № 67/68, от 19.06.2017 № 11/36, от 01.08.2017 № 12/48):
1.1. Подпункт 10 пункта 3.1 раздела 3 главы II «ПРАВОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ (СТАТУС) МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО» после слов «прошедших военную службу по контракту)» дополнить словами:
«- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 главы Х «ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО. ДИСЦИПЛИНАРНАЯ ОТВЕСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Сведения  о применении к муниципальному служащему взыскания в виде

 увольнения   в  связи  с  утратой  доверия  включаются  органом  местного самоуправления,  в  котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу,   в   реестр   лиц,   уволенных   в   связи  с  утратой  доверия, предусмотренный  статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 1.2  пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2018 года.
Глава
Верхнекамского района

А.В.Олин

Заместитель председателя

Верхнекамской районной Думы                                                   А.В. Кибардин

Беляева С.В. 2-30-07